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do przygotowania posiłków dla pracowników zostały 
wpisane w kol. 10), 

3) wartość osiągniętego przychodu (kol. 9) pomniejszyć 
o wysokość poniesionych w roku podatkowym kosztów 
uzyskania przychodu, obliczonych zgodnie z objaśnie­
niami zawartymi w pkt 2; wyn i kająca z tego obliczenia 
różn ica stanowi kwotę dochodu osiągniętego w roku po­
datkowym. 

31. Określony w ust. 30 sposób obl iczenia dochodu doty­
czy również podatników sporządzających spis z natury (np. 
na koniec miesiąca lub jeśli sporządzenie spisu z natury za­
rządził urząd skarbowy). 

32. Przykład obliczen ia dochodu zł gr 
1. Przychód (kol. 9) 60.805,56 
2. Wysokość kosztów uzyskania przychodów po­

niesionych w roku podatkowym: 
a) wartość spisu z natury na początek roku po-

datkowego 8.241,50 

b) plus wydatki na zakup towarów handlowych 
i materiałów (kol. 10) 

c) plus ' wydatki na koszty uboczne zakupu 
(ko1.11 ) 

d) minus wartość spisu z natury na koniec roku 
podatkowego 

e) plus kwota pozostałych wydatków (kol. 15) 
f) minus wartość wynagrodzeń w naturze uję ­

tych w innych kolumnach ks ięgi 
Razem koszty uzyskania przychodu 

3. Ustalenie dochodu os i ągniętego w roku po­
datkowym: 

a) przychód (pkt 1) 
b) minus koszty uzyskania przychodów (pkt 2) 

Dochód (a-b) 

19.321,20 

579,63 

2.542,03 
27 .362,25 

1.200,30 
51.762,25 

60.805,56 
51.762,25 
9.043,31 

33. Zasady określone w ust. 1-32 stosuje się odpowied­
nio w przypadku prowadzenia podatkowej księgi przycho­
dów i rozchodów w imieniu podatnika przez biuro rachunko­
we. 

721 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie karty podatkowej. 

Na podstawie art. 9 pkt 1, art. 18 ust. 3 i art. 38 
pkt 2-4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowią­
zaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, 
poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 
grudnia 1994 r. w sprawie karty podatkowej (Dz. U. 
Nr 140, poz. 787) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Do podatników, którzy w roku poprzedzają­
cym rok podatkowy płacili podatek dochodo­
wy na ogólnych zasadach lub w innej formie 
niż karta podatkowa albo którzy w roku po­
datkowym rozpoczęli działalność, nie stosu­
je się zwolnień, o których mowa w ust. 1, 
w okresie przed doręczeniem decyzji ustala­
jącej opodatkowanie w formie karty podat­
kowej, nie dłuższym jednak niż 4 miesiące . 
Kwoty podatku dochodowego zapłacone w 
okresie przed doręczeniem decyzji ustalają­
cej opodatkowanie w formie karty podatko­
wej zalicza się na poczet podatku wynikają­
cego z tej decyzji. ", 

b) dodaje się ust. 4 w brzmien iu: 

,,4. Podatnicy, którzy w roku poprzedzającym 
rok podatkowy płacili podatek dochodowy 
w formie karty podatkowej, obowiązan i są 
do dnia' otrzymania decyzji ustalającej wyso­
kość tego podatku opłacać podatek docho­
dowy w formie karty podatkowej, w wysoko­
ści stawki okreś l onej w decyzji w sprawie 
ustalenia jej wysokości na rok ubiegły. Kwo­
ty podatku dochodowego zapłacone w okre-

2) w § 4: 

sie przed doręczeniem decyzji ustalającej 
opodatkowanie w formie karty podatkowej 
zalicza się na poczet podatku wynikającego 
z tej decyzji."; 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Zryczałtowany podatek dochodowy w for­
mie karty podatkowej mogą płacić podatnicy 
prowadzący działalność: 

1) usługową lub wytwórczo-usługową, okre­
śloną w części I tabeli stanowiącej załącz­
nik nr 1 do rozporządzenia, zwanej dalej 
"tabelą" , w zakresie wymienionym w za­
łączniku nr 2 do rozporządzenia - przy za­
trudnieniu nie przekraczającym stanu 
określonego w tabel i, 

2) usługową w zakresie handlu detalicznego 
żywnością, napojami, wyrobami tytonio­
wymi oraz kwiatami, z wyjątkiem napo­
jówo zawartośc i powyżej 1,5% alkoholu 
- w warunkach określonych w części II 
tabeli, 

3) usługową w zakresie obnośnego i obwoź­
nego handlu detalicznego artykułami nie­
żywnościowymi - w warunkach określo­
nych w częśc i III tabeli, z wyjątkiem handlu 
paliwami silnikowymi, środkami transpor­
tu samochodowego, ciągnikami rolniczy­
mi i motocyklami oraz z wyjątk iem handlu 
artykułami nieżywnościowymi objętego 
koncesjonowaniem, 

4) gastronomiczną - jeżeli nie jest prowa­
dzona sprzedaż napojów o zawartości po­
wyżej 1,5% alkoholu - w warunkach okre­
ślonych w części IV tabeli, 
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5) w zakresie usług transportowych wykony­
wanych przy użyciu jednego pojazdu -
w warunkach określonych w części V tabeli, 

6) w zakresie usług rozrywkowych - w wa­
runkach określonych w części VI tabeli, 

7) w zakresie sprzedaży posiłków domowych 
w mieszkaniach, jeżeli nie jest prowadzo­
na sprzedaż napojów o zawartości powy­
żej 1,5 % alkoholu - w warunkach okre­
ślonych w części VII tabeli, 

8) w wolnych zawodach, polegającą na 
świadczeniu usług w zakresie ochrony 
zdrowia ludzkiego - w warunkach okre­
ślonych w części VIII tabeli, 

9) w wolnych zawodach, polegającą na 
świadczeniu usług weterynaryjnych, 
w tym również sprzedaż preparatów we­
terynaryjnych wymienionych w grupie 
1348 SWW w związku ze świadczonymi 
usługami - w warunkach określonych 
w części IX tabeli, 

10) w zakresie opieki nad dziećmi i osobami 
chorymi - w warunkach określonych 
w części X tabeli, 

11) w zakresie usług edukacyjnych, polegają­
cą na udzielaniu lekcji na godziny-wwa­
runkach określonych w części XI tabeli.", 

b) w ust. 2 wyrazy "handel obnośny i dbwoźny" za­
stępuje się wyrazami "działalność usługową 
w zakresie obnośnego i obwoźnego handlu", 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Za działalność usługową, o której mowa 
w ust. 1, uważa się działalność gospodarczą, 
w tym także w zakresie wolnych zawodów, 
której przedmiotem są czynności określone 
w Klasyfikacji wyrobów i usług wydanej na 
podstawie od rębnych przepisów."; 

3) w § 6 w ust. 4 ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie: 

"Przepis ten ma odpowiednie zastosowanie do po­
datników prowadzących działalność usługową 
w zakresie handlu detalicznego, gastronomiczną 
oraz do podatników wykonujących wolne zawody 
w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego."; 

4) w § 8 w ust. 1 skreśla się ostatnie zdanie; 

5) w § 10 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Podatnicy, którzy są zatrudnieni na podstawie 
umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pra­
cy w służbie weterynaryjnej organów admini­
stracji państwowej lub samorządowej i wyko­
nują równocześnie działalność, o której mowa 
w § 4 ust. 1 pkt 9, są obowiązani dołączyć do 
wniosku oświadczenie o tym zatrudnieniu."; 

6) w § 12: 

a) w ust. 1 na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu: 

"Jeżeli działalność jest prowadzona w formie 
spółki cywilnej osób fizycznych, w decyzji tej wy­
mienia się wszystkich jej wspólników.", 

b) w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "osób fizycznych" zastę­
puje się wyrazem "ewidencjonowanych", 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Podatnicy, o których mowa w ust. 2, korzy­
stający dotychczas ze zwolnienia od obo­
wiązku prowadzenia ksiąg albo ewidencji 
przychodów, są obowiązani do założenia 
i prowadzenia ksiąg (rachunkowych, podat­
kowych) albo ewidencji przychodów, poczy­
nając od pierwszego dnia miesiąca następu­
jącego po miesiącu, w którym została dorę­
czona decyzja odmawiająca im zastosowa­
nia opodatkowania w formie karty podatko­
wej."; 

7)w§15: 

a) w ust. 1 wyrazy "w zakresie handlu obnośnego 
i obwoźnego" zastępuje się wyrazami "usługo­
wą w zakresie obnośnego i obwoźnego handlu 
detalicznego" , 

b) w ust. 2 wyrazy "handlową w zakresie handlu 
obnośnego i obwoźnego" zastępuje się wyraza­
mi "usługową w zakresie obnośnego i obwoźne­
go handlu detalicznego"; 

8) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

,,§17a. 1. Lekarze i lekarze dentyści prowadzący 
praktykę indywidualną, zgodnie z ustawą 
z dnia 28 października 1950 r. o zawodzie 
lekarza (Dz.U. Nr 50, poz. 458 i Nr 53, 
poz. 489, z 1956 r. Nr 12, poz. 61, z 1989 r. 
Nr 30, poz. 158 oraz z 1993 r. Nr 17, 
poz. 78) lub rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitejzdnia 10 czerwca 1927 r. 
o wykonywaniu praktyki dentystycznej 
(Dz.U. z 1934 r. Nr 4, poz. 32 i Nr 110, 
poz. 976, z 1938 r. Nr 91, poz. 628, z 1947 r. 
Nr 27, poz. 104 oraz z 1989 r. Nr 30, 
poz. 158), począwszy od dnia 1 stycznia 
1996 r. są obowiązani prowadzić ewiden­
cję rachunków. 

2. Ewidencja rachunków musi zawierać co 
najmniej następujące dane: liczbę po­
rządkową, datę wpisu, datę wystawienia 
rachunku, wartość przychodu wynikają­
cego z rachunku. Zapisów w ewidencji 
podatnik musi dokonać nie później niż 
przed rozpoczęciem zapisów w dniu na­
stępnym. 

3. Ewidencję rachunków oraz kopie wysta­
wionych rachunków podatnik musi prze­
chowywać przez okres pięciu lat, licząc 
od końca roku, którego dotyczą."; 

9) w § 18 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy" o zmianie liczby go­
dzin przyjęć pacjentów przy prowadzeniu wolnych 
zawodów w zakresie służby zdrowia" zastępuje się 
wyrazami "o zmianie liczby godzin przeznaczonych 
na wykonywanie wolnego zawodu w zakresie 
ochrony zdrowia ludzkiego oraz wolnego zawodu 
w zakresie usług weterynaryjnych"; 

10) w § 21 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "osób fizycznych" 
zastępuje się wyrazem "ewidencjonowanych"; 

11) w § 22 w ust. 1: 

a) w pkt 2 po wyrazach "tej ewidencji," dodaje się 
wyrazy "a stwierdzony stan zatrudnienia jest 
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wyższy od zgłoszonego urzędowi skarbowe­
mu," 

b) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) prowadzą nierzetelnie (niezgodnie ze sta­
nem faktycznym) ewidencję rachunków 
bądź, mimo obowiązku, nie prowadzą tej 
ewidencji,"; 

12) skreśla się § 24; 

13) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie określone w załączniku nr 1 do niniejszego roz­
porządzenia; 

14) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie określone w załączniku nr 2 do niniejszego roz­
porządzenia. 

§ 2. 1. W roku 1996 podatnicy prowadzący usługi 
w zakresie blacharstwa i lakiernictwa pojazdowego 
oraz działalność, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2-4, 
w warunkach uzasadniających opodatkowanie w tej 
formie, mogą złożyć wniosek o zastosowanie opodat­
kowania w tej formie w terminie do dnia 20 stycznia 
1996 r.; kwoty podatku dochodowego zapłacone 

w okresie przed doręczeniem decyzji ustalającej opo­
datkowanie w formie karty podatkowej zalicza się na 
poczet podatku wynikającego z tej decyzji. 

2. Podatnicy korzystający w 1995 r. z opodatkowa­
nia w formie karty podatkowej z tytułu wykonywania 
działalności wymienionej w § 4 ust. 1 pkt 9, są obowią­
zani w terminie do dnia 20 stycznia 1996 r. zawiadomić 
właściwy urząd skarbowy o liczbie godzin przeznaczo­
nych na wykonywanie wolnego zawodu w zakresie 
usług weterynaryjnych lub o równoczesnym zatrud­
nieniu na podstawie umowy o pracę w pełnym wymia­
rze czasu pracy w służbie weterynaryjnej organów ad­
ministracji państwowej lub samorządowej. 

§ 3. Podatnicy, o których mowa w § 17a ust. 1, bę­
dą mogli być opodatkowani wformie karty podatkowej 
do dnia 31 grudnia 1996 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 14 grudnia 1995 r. 
(poz. 721) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK PODATKÓW W FORMIE KARTY PODATKOWEJ (w złotych) 

Część I. Działalność usługowa oraz wytwórczo-usługowa 

Objaśnienia: 

1. Stawki oznaczone w rubryce 3: 

- "O" . dotyczą działalności prowadzonej bez zatrudnienia 
pracowników, 

- ,,1" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 
1 pracownika, 

- ,,2 " dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 
2 pracowników, 

- ,,3" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 
3 pracowników, 

- ,,4" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 
4 pracowników, 

- ,,5" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 
5 pracowników. 

2. Za pracowników nie uważa się osób wymienionych 
w § 5 ust. 6 pkt 2 rozporządzenia. 

3. Przy prowadzeniu działalności wymienionej w tej czę­
ści tabeli dopuszczalne jest - poza usługami, o których mo­
wa w § 4 ust. 3 rozporządzenia - wytwarzanie: 

a) przedmiotów (wyrobów) z materiału powierzonego przez 
zamawiającego, 

b) przedmiotów (wyrobów) na indywidualne zamówienie 
z materiałów własnych wykonawcy, w tym także połą­
czone z czynnościami ich instalowania, uwzględniające 
indywidualne cechy przedmiotów (wyrobów) lub życze­
nia zamawiającego, 

- jeżeli przedmioty (wyroby) te nie są przeznaczone przez 
zamawiającego do dalszej odprzedaży lub nie służą zama­
wiającemu do celów wytwórczych lub usługowych jako su­
rowce. 

4. Przy prowadzeniu działalności wymienionej w poz. 
71-77 dopuszczalne jest - poza świadczeniami dla ludno­
ści - wykonywanie świadczeń dla innych odbiorców w roz­
miarze nie przekraczającym kwoty 35.000 zł przychodu rocz-
nie. 

5. Za świadczenia dla ludności uważa się opłacane ze 
środków pieniężnych ludności świadczenia określone w ust. 3 
oraz usługi, o których mowa w § 4 ust. 3 rozporządzenia. Przez 
pojęcie )udność" rozumie się osoby fizyczne i gospodarstwa 
domowe oraz jednostki gospodarki nie uspołecznionej, tj . in­
dywidualne gospodarstwa rolne i ogrodnicze, zakłady wy­
twórcze, budowlane, handlowe i usługowe oraz zakłady pro­
wadzone przez agentów. Pojęcie "ludność" obejmuje rów­
nież organizacje wyznaniowe i zakonne, placówki państw ob­
cych (wyłącznie w rozumieniu służb dyplomatycznych i kon­
sularnych) oraz rady szkół i placówek, rady rodziców i inaczej 
nazwane reprezentacje rodziców. 

6. Pojęcie świadczeń dla ludności nie obejmuje czynno­
ści związanych z wytwarzaniem wyrobów (w tym półfabryka­
tów, elementów, części, obróbki elementów) przeznaczonych 
do celów produkcyjnych lub do dalszej odprzedaży oraz wy­
konywania robót budowlano-montażowych w ramach tzw. 
podwykonawstwa, jeżeli inwestorem są inne osoby i jed­
nostki niż wymienione w ust. 5. 

7. Przy prowadzeniu działalności oznaczonej w rubryce 2 
tabeli symbolem" *" dopuszczalne jest prowadzenie również 
innej działalności wytwórczej (poza zakresem wymienionym 
w ust. 3). 

8. Przy prowadzeniu działalności wymienionej w poz. 80 
w zakresie zbiorowego wypasu owiec w rejonach górskich 
w sezonie letnim, stawki określone w rubrykach 4-6 dotyczą 
działalności przy zatrudnieniu nie przekraczającym 4 pracow­
ników. 




